冬の天体観望会 ｉｎ 2018　について（お知らせ）

平素から，本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，心から感謝申し上げます。
　さて，昨年度は天候不良により実施できませんでしたが，今年度も本校では生徒を中心に下記の通り，夜間天体観望会を企画しております。
　なお，当日は，冬の星座についてのミニ講座も開催させていただきます。夜の観測会になりますので，中学生以下の方は保護者同伴での御来校をお願いします。

記

１　日　　程　　１２月１５日（土）　１９：００　～　２０：３０
　　　　　　　　　　　　　　　　　※寮スケジュールの関係で終了時刻は厳守します。
　　　　　　　　・　１８：３０～　受付：本校体育館前
　　　　　　　　・　１９：００～　開始  ①体育館にて冬の星座講座
                                        ②グラウンドにて天体観測会
　　　　　　　　・　２０：３０　　終了

２　場　　所    本校体育館及びグラウンド

３　内　　容　（１）冬の星座の紹介と，それに属する星の観測
　　　　　　（２）ふたご座流星群の観測

４　そ の 他　（１）駐車スペースに限りがありますので，お早めにお越しください。
 　　　　　　 （２）雨天または天候不良時
　　　　　　　　　・　ホームページに観望会中止の連絡を掲載します。
　　　　　　　　　・　参加申し込みをされた方には，中止のメールを送信します。
　　　　　　　　　※　なお，雨天時は観望会のかわりにプラネタリウムソフトを利用した疑似観望会を実施する予定です。

５　参加申し込み方法
[bookmark: _GoBack]・　astronansyun@yahoo.co.jp へ参加者名と人数を記載し，１４日（金）までに送信をお願いします。